

Algemene informatie

Aanbesteding: Verhuizing W&N gebouw naar VU Onderzoeksgebouw
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: -

Toelichting:

Het grootste deel van de vragen is hierbij beantwoord. Een aantal die wat meer uitzoekwerk vergen publiceren we volgende week.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2
Onderwerp: Offerteaanvraag 1.1.2, onderdeel 1

Vraag:

Wat wordt bedoeld met “Te rekenen op circa 200 m1 stelling materiaal?”.
Gaat het hierbij om 200 stellingen met elk 5 tot 6 planken die door
Opdrachtnemer 1 op 1 moeten worden gedemonteerd, verhuisd en
geremonteerd?

Antwoord:

Het gaat om 200 strekkende meter kantoomateriaal dat in blauwe bakken
past. Geen montage van stellingkasten.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Offerteaanvraag 1.1.2, onderdeel 6

Vraag:

Wie verzorgt het classificeren van de gevaarlijke stoffen t.b.v. het maken
van transportindelingen conform de ADR wetgeving?

Antwoord:

Classificering staat beschreven in digitaal systeem van de VU (Labservant).
Deze informatie is ter beschikking van de Opdrachtnemer.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Offerteaanvraag 1.8 Gunningscriterium

Vraag:

Kunt u een toelichting geven op de gekozen weging? Wij zien namelijk een duidelijke trend in de markt dat Opdrachtgevers op zoek zijn naar kwaliteit (weging 70 kwaliteit – 30 prijs). Gezien de complexiteit van dit project denken wij de VU de hoogst mogelijke kwaliteit aan dienstverlening wil contracteren.

Antwoord:

De VU is van mening dat ook met de gekozen verdeling de kwalitatieve aspecten voldoende meewegen in de beoordeling. Ook al omdat er ook geschiktheid eisen zijn opgenomen die al garanderen dat alleen kwalitatief goede dienstverleners kunnen inschrijven.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Offerteaanvraag 1.8 Gunningscriterium

Vraag:

Wij willen vragen om de weging aan te passen naar 70 kwaliteit – 30 prijs. Is dat akkoord?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Offerteaanvraag 3.2.3.3 Referentie eis

Vraag:

Mag een referentie 2 een lopende opdracht zijn, waarvoor minimaal reeds 100K aan werk is uitgevoerd?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Offerteaanvraag 4.1.4 Verhuismaterialen

Vraag:

Op basis van welke termijn moet Opdrachtnemer de kosten mee calculeren van het verhuismateriaal. 10 werkdagen voor de verhuizingen en 10 werkdagen na de verhuizing van de betreffende afdeling / onderdeel?

Antwoord:

25 werkdagen voor de verhuizing en 10 dagen na verhuizing.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Offerteaanvraag 4.1.5 Parkeerkosten / leges / vergunningen

Vraag:

In dit stadium van de calculatie is het moeilijk om de parkeerkosten / leges / vergunningen etc. nu al te calculeren. Mogen we daar een stelpost voor opnemen van 2500 euro ex BTW?

Antwoord:

"Het is niet akkoord om een stelpost op te nemen op het prijzenblad.

Wel wordt de volgende specifieke uitsplitsing gehanteerd en deze kosten hoeven niet apart in het prijzenblad te worden vermeld (inbegrepen in de prijs):

1. De kosten voor aanvraag van een vergunning/leges zijn voor rekening van Opdrachtnemer.
2. De leges of vergunningskosten zelf kunnen 1-op-1 zonder toeslag worden doorbelast en zijn dus voor rekening van opdrachtgever.
3. Parkeren van personen auto's is mogelijk op het terrein van het

Onderzoeksgebouw VU. "

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Offerteaanvraag 4.1.6, eis 41 Personeel

Vraag:

Moet Opdrachtnemer in de offertefase aantonen dat er 40 eigen operationele medewerkers in dienst zijn?

Antwoord:

Nee, op verzoek moet u het kunnen aantonen.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Offerteaanvraag 4.1.6, eis 43 VCA

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat Opdrachtnemer zelf ook een VCA certificering moet hebben voor uitvoering van deze opdracht. Klopt dat?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Offerteaanvraag 5.3 Plan van Aanpak

Vraag:

Wij zien in de beschrijving waarop het Plan van Aanpak moet worden uitgewerkt de cases niet terugkomen. Is ons aanneme juist dat we de cases in

het interview pas hoeven toe te lichten (zie 5.6, pag. 32, 1 na laatste bullet)?

Antwoord:

Ja, dat klopt

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Offerteaanvraag 5.5 Abnormale prijsstelling

Vraag:

U geeft aan de aanbieder ter zijde te leggen in het geval er te grote afwijkingen op de gemiddeld aangeboden prijzen zijn. Hoeveel aanbiedingen weegt de VU om dit te bepalen? Stel dat er slechts 2 of 3 aanbiedingen zijn? Geeft dit dan een duidelijk beeld van de marktconformiteit?

Antwoord:

Daar heeft inschrijver een punt. Indien er minder dan drie inschrijvers zijn is deze bepaling niet van toepassing.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Offerteaanvraag 5.6 Interview

Vraag:

U geeft aan dat het interview plaats vindt op basis van de ingediende stukken. Betekent dit dat de VU de lead neemt in het gesprek? Opdrachtgever hoeft geen presentatie te geven? Mag dit wel?

Antwoord:

Ja, dat klopt. Geen presentatie

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden H26.5 Boetes

Vraag:

Kunt u dit artikel nvt verklaren? In het PvE wordt hier niet over gesproken namelijk.

Antwoord:

Nee, algemene inkoopvoorwaarden VU zijn van toepassing.

Percelen:

P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op:

12 apr. 2024

Label:

Juridisch

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Prijsblad, tab 2

Vraag:

Is een prijs per dag (bijv. Vaste wagen met chauffeur) gelijk aan de inzet van 8 uur?

Antwoord:

Het gaat om effectieve beschikbaarheid van 8 uur op locatie. Geen aanrijtijd/voorrijdkosten.

Percelen:

P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op:

12 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Wij zijn in het plan document het volgende: 1- Aantal kuubs komt niet overeen tussen planning en prijsblad, klopt dat? 2- Verdeling weken/m3 /paspoorten afdelingen is verre van gelijkwaardig verdeeld, kunnen we daar in een later stadium een nog meer constante planning maken?

Antwoord:

"1. Nee dat klopt niet, de aantallen per afdeling komen overeen. Het verschil is 200 m3 (kantoren/werkplekken, verdeeld over alle afdelingen). Op het prijzenblad is dit apart opgenomen op regel 52.
2. De verdeling kan niet worden aangepast naar een meer evenredige

verdeling."

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Planning en prijsblad:

Vraag:

Is het aantal m3 van de paspoorten opgenomen in de totaal M3 of komen deze er nog bovenop

Antwoord:

Paspoorten zijn niet vertaald naar kuubs. Geen onderdeel van totaal m3. Zie prijzenblad.

Percelen: P1 Verhuizing W&N gebouw naar VU
Onderzoeksgebouw

Beantwoord op: 12 apr. 2024

Label: Inhoud